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* количество ярусов в стеллаже занимает.

Наименование
кол-во 
ярусов

Габаритные размеры, см Масса, 
кгширина глубина высота

 Стеллаж Микс-5 45х44х154 5 45

44

156
19,7

 Стеллаж Микс-5 60х44х154 5 60 23
 Стеллаж Микс-5 80х44х154 5 80 29
 Стеллаж Микс-6 45х44х189 6 45

191
23,6

 Стеллаж Микс-6 60х44х189 6 60 29
 Стеллаж Микс-6 80х44х189 6 80 34,5
 Модуль Микс 45 с дверцей 1* 45

40 35

6
 Модуль Микс 45 с ящиками 1* 45 9,6
 Модуль Микс 60 с дверцей 1* 60 7,7
 Модуль Микс 60 с ящиками 1* 60 12
 Модуль Микс 80 с дверцами 1* 80 13,4
 Модуль Микс 80 с ящиками 1* 80 20,6
 Модуль со штангой 60 3-4* 60 40 2 3
 Модуль со штангой 80 3-4* 80 40 2 4

 Модуль с крючками 60 3-4* 54 81 2 7,7

 Модуль с крючками 80 3-4* 74 81 2 10,5

 Полка сетчатая, обувница 60 1* 60 40 2 1,8

 Полка сетчатая, обувница 80 1* 80 40 2 2,4



        3. Транспортировка, 
хранение, эксплуатация и уход
               за мебелью.
      Изделие допускается транспор-
тировать в упаковке предприятия-
изготовителя любым видом транс-
порта при условии надежной защи-

 

      Уважаемый покупатель благодарим Вас за приобретение нашей продукции. 
Убедительно просим Вас ознакомиться с данной инструкцией и следовать ее 
рекомендациям.
                                                    1. Описание
      Стильный и элегантный стеллаж от фирмы Make Mebel поможет организовать 
и поддержать порядок в любом помещении дома, квартиры или офиса (в прихо-
жей, студии, гардеробной, ванной комнате или на балконе). Его главной особен-
ностью является возможность составления индивидуального дизайна путем за-
полнения каркаса стеллажа разными видами модулей. Это могут быть как моду-
ли, создающие в нем закрытые отделы, так и модули, предназначенные для 
хранения одежды и содержащие вешалки и обувницы.  
      Каркас стеллажа изготовлен из профильной трубы 30х20х1,5 мм и окрашен 
порошковой краской черного или белого цвета. Полки изготовлены из ЛДСП 
премиум класса толщиной 16 мм.  Выпускаемые модели стеллажа имеют ширину 
45, 60 и 80 см, количество полок у них варьирует от 5 до 6. Расстояние между 
полками 33 см, расстояние между опорными стойками равно его ширине минус 6 
см. Для обеспечения устойчивости стеллаж снабжен регулируемыми опорами.
  

                           2. Комплектовочная ведомость на стеллаж      
      Прежде чем приступить к сборке проверьте комплектацию изделия.
 

                 Комплектация деталей для разных моделей стеллажа.

Комплектация фурнитуры для разных моделей стеллажа.
* зависит от заказа.

ты от механических повреждений и влаги.
      Изделие должно храниться и эксплуатироваться в сухих и теплых помеще-
ниях. Не допускается воздействие влаги. Не рекомендуется устанавливать изде-
лие около источников тепла. Удаление пыли с поверхности изделия следует 
производить мягкой тканью с использованием специальных составов по уходу за 
мебелью. Максимальная нагрузка на каждую полку стеллажа - 30 кг. Запреща-
ется нагружать полки грузом, превышающим указанный. 

 

                                        4. Гарантии изготовителя
      Гарантийный срок эксплуатации 24 месяца с момента приобретения, при 
условии соблюдения Покупателем правил транспортировки, хранения и эксплуа-
тации. Срок службы изделия 5 лет. Предприятие-изготовитель не несет ответст-
венности за недостатки изделия, появившиеся в результате несоблюдения Поку-

№ Наименование дета-
ли и ее размер, см

Модель
Микс-5

45х44х154
Микс-5

60х44х154
Микс-5

80х44х154
Микс-6

45х44х189
Микс-6

60х44х189
Микс-6

80х44х189

1  Полка ЛДСП 45х40 до 5* - - до 6* - -
2  Полка ЛДСП 60х40 - до 5* - - до 6* -
3  Полка ЛДСП 80х40 - - до 5* - - до 6*
4  Рама левая 155х44 1 1 1 - - -
5  Рама правая 155х44 1 1 1 - - -
6  Рама левая 190х44 - - - 1 1 1
7  Рама правая 190х44 - - - 1 1 1
8  Растяжка 74х2 2 - - 2 - -
9  Растяжка 83х2 - 2 - - 2 -
10  Растяжка 98х2 - - 2 - - 2

№ Наименование
фурнитуры

Модель
Микс-5 Микс-6

1  Саморез 30 36
3  Винт мебельный 4 4

2  Ключ шестигр. 1 1



левая рамаотверстия с резьбой

  перемычка модуль Микс
 внешняя сторона 

верхняя
 полка ЛДСП правая рама нижняя

 полка ЛДСП
 

   

 

 растяжки

 Шаг 1

      На ровной горизонтальной поверхности расположите параллельно левую и 
правую рамы (см. рисунок ниже). При правильном расположении рам перемычки 
на них окажутся вровень с внешней стороной, а отверстия с резьбой окажутся 
сверху. "Модули Микс" (если они имеются) установите фасадом вниз в желаемые 
места рам. Затем при помощи саморезов по дереву прикрепите к рамам верхнюю 
и нижнюю полки ЛДСП таким образом, чтоб их торцы были вровень с внешней 
стороной. Используйте при этом разметку на полках ЛДСП.

пателем правил эксплуатации, сборки, транспортировки и ухода за мебелью. 
 

Шаг 3
      Аналогичным образом закрепите оставшиеся полки ЛДСП и "Модули Микс" 
(при их наличии). Далее присоедините к рамам две растяжки при помощи  мебе-
льных винтов или "Модуль с крючками" (при его наличии) и поднимите стеллаж 
в вертикальное положение.

      При наличии "Модуля со штангой" или "Модуля с крючками" перед началом 
сборки стеллажа необходимо собрать эти модули. Сборка производится  в соот-
ветствии с рисунком пункта 6 и с использованием разметки на полках и панелях 
ЛДСП. Данные модули занимают в стеллаже 3-4 верхних яруса.

Шаг 2

      При наличии "Модулей Микс" установите на них ручки и поставьте декорати-
вные заглушки на головки 4-х винтов, расположенных на дне модуля.  
      При наличии "Полки сетчатой, обувницы" закрепите ее при помощи саморе-
зов между 1-м и 2-м снизу ярусом стеллажа, или на месте одной из полок.

Шаг 4

 5. Инструкция по сборке стеллажа



 кронштейны панели

 полка ЛДСП

 панель ЛДСП

кронштейны панели 

 полка ЛДСП
 панель ЛДСП

  

 полка ЛДСП

 
 полка ЛДСП

вид
сзади

 

вид
сзади

 

 6. Модули. Комплектаця деталей и фурнитуры к модулям.

* при сборке модуля используйте разметку на ЛДСП.

Наименование модуля
Наименование детали или 
фурнитуры и ее размер, см

Кол-во

Модуль Микс 45 с дверцей  Тумба 45х40х35
 Ручка
 Винт крепления ручки
 Декоративная заглушка

1
1
2
4

Модуль Микс 60 с дверцей  Тумба 60х40х35
 Ручка
 Винт крепления ручки
 Декоративная заглушка

1
1
2
4

Модуль Микс 80 с дверцами  Тумба 80х40х35 
 Ручка
 Винт крепления ручки
 Декоративная заглушка

1
2
4
4

 Модуль Микс 45 с ящиками,  Модуль  
 Микс 60 с ящиками,  Модуль Микс 80
 с ящиками                                        

 Тумба 45/60/80х40х35
 Ручка
 Винт крепления ручки
 Декоративная заглушка

1
2
4
4

 Модуль со штангой 60*  Полка ЛДСП 60х40
 Саморез полки
 Штанга 40,5
 Кронштейн штанги
 Заглушка отв. штанги
 Саморез кронштейна

1
6
1
2
2
4

Модуль со штангой 80*  Полка ЛДСП 80х40
 Саморез полки
 Штанга 76
 Кронштейн штанги
 Заглушка отв. штанги
 Саморез кронштейна

1
6
1
2
2
8

 Модуль с крючками 60*  Полка ЛДСП 60х40
 Панель ЛДСП 54х81
 Саморез полки
 Крючек
 Саморез крючка
 Кронштейн панели
 Саморез кронштейна

1
1
6
5
10
4
16

 Модуль с крючками 80*  Полка ЛДСП 80х40
 Панель ЛДСП 74х81
 Саморез полки
 Крючек
 Саморез крючка
 Кронштейн панели
 Саморез кронштейна

1
1
6
7
14
4
16

Полка сетчатая, обувница 60,
полка сетчатая, обувница 80

 Рамка мет. с сеткой 60х40
 (или 80х40)
 Саморез
 Саморез
 Заглушка отверстий  

1
4
4
4
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